
 

  

 

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.28 del 11-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 
 

N. 28 DEL 11-12-2018 

Registro Generale n. 395 

 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA PER ASSISTENZA 

LEGALE -APPELLO SECONDO GRADO AVV. TOSI RUBEN 

GIORGIO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 

 

 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 17 del 26/02/2011, con la quale è 

stata affidata l’assistenza legale nei giudizi di appello avverso le sentenze del Giudice di pace 

di Macerata, all’Avvocato Tosi Ruben Giorgio, con sede in Via Sicilia, 108 – 63821 Porto S. 

Elpidio (FM); 

VISTA la determinazione n. 27 del 22.3.2011, con la quale si affidava l’incarico di 

rappresentanza legale per l’appello di secondo grado (De Mattia), all’avvocato Tosi Ruben 

Giorgio, sopra meglio generalizzato; 

PRESO ATTO che il Tribunale di Macerata ha ritenuto tardivo la presentazione dell’appello 

contro la sentenza del Giudice di Pace -ricorso al C.d.S. del Sig. De Mattia; 

TENUTO conto che al protocollo del Comune, non risulta agli atti la notifica della sentenza al 

G.d.P. verso il Sindaco; 



  

  

VISTO che la controparte è comunque  in possesso della cartolina di avvenuta notifica della 

sentenza verso il Sindaco, e che il legale difensore del Comune non avendo notizia della 

notifica in questione, aveva presentato appello lungo;   

 

DETERMINA 

 
1) per le motivazioni di cui in narrativa, di liquidare all’Avv. Tosi Ruben Giorgio con sede in Via 

Sicilia, 108 – 63821 Porto S. Elpidio (FM), per l’incarico esperito nei giudizi di appello a 

saldo delle spese processuali; 

2) di imputare la spesa  al cap. 10800 codice di bilancio 01.11-1.03.02.11.006 imp. 453 per Euro 

362,20 del bilancio di previsione anno 2018; 

3) di provvedere alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura e nei limiti dell’impegno 

assunto. 

 

 

 
                    IL RESPONSABILE  

                DEL PROCEDIMENTO 

             ROSARIA SEVERINI 

   

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 

 GIAMPIERO LEONI 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.28 del 11-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  11-12-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune 

dal         13-02-2019    al        28-02-2019    per  15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art.32 comma 1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  13-02-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

Il giorno 13-02-2019       è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  13-02-2019 

 


